
GEMEENTE DURPERDAM 

 

TIJDELIJKE ONTHEFFING "ARCHEOLOGISCHE OPGRAVING DURPERVELD" 

 

 
Durperkoren, 18 maart 2009, besluit nummer GEMbesluit033-2009.  
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Durperdam:  

 
overwegende, 
 
dat voor een perceel ten westen van de rondweg, het Bestemmingsplan Durperveld, vastgesteld bij 
raadsbesluit van 13 augustus 2008 van toepassing is; 
 
dat op dit perceel op grond van voormeld bestemmingsplan de bestemmingen Agrarisch, Leiding - 
Gas en Waarde - Archeologie rusten; 
 
dat voor het betreffende perceel een plan is ingediend voor het oprichten van gebouwen en het 
verrichten van graafwerkzaamheden voor een periode van maximaal drie jaren  
 
dat om hieraan medewerking te kunnen verlenen een tijdelijke ontheffing noodzakelijk is, omdat het 
project niet past binnen de huidige bestemming; 
 
dat de tijdelijke ontheffing aanvaardbaar is op basis van de bij dit besluit behorende toelichting 
omschreven argumenten en dat de tijdelijkheid van het project voldoende is aangetoond;  
 
dat het gewenst is regels op te nemen ten aanzien van het gebruik van de gronden en plaatsing 
van gebouwen, zoals deze bij dit besluit zijn gevoegd;  
 
dat een ontwerp van tijdelijke ontheffing met de daarbij behorende stukken is gepubliceerd en ter 
inzage gelegd conform de bepalingen van de Wet ruimtelijke ordening en gedurende zes weken ter 
inzage heeft gelegen; 
 
dat in het kader van de terinzagelegging van de tijdelijke ontheffing 4 zienswijzen zijn ingediend; 
 
dat de ingediende zienswijzen niet hebben geleid tot een heroverweging op het verlenen van de 
tijdelijke ontheffing; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 3.22 van de Wet ruimtelijke ordening; 
 
BESLUITEN: 

 

1. de ingekomen zienswijzen te beantwoorden conform de bijlage "Zienswijzennota"; 
2. de tijdelijke ontheffing te verlenen, overeenkomstig de geometrisch bepaalde 

planobjecten als vervat in het GML-bestand NL.IMRO.9999.TO20090000268-
0001.GML met bijbehorende bestanden, waarbij voor de locatie van de geometrische 
planobjecten gebruik is gemaakt van een ondergrond welk ontleend is aan de GBKN 
versie 03-2007 en te verlenen voor een periode van 3 jaar met ingang van 1 april 2009; 

 
Aldus besloten in zijn gesloten vergadering van 18 maart 2009  

 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Durperdam, 
 
De burgemeester,     De secretaris, 

 
 
Dit is een dummytekst uitsluitend bedoeld voor de codering van voorbeeldplannen. 



 

GEMEENTE DURPERDAM 

 

TIJDELIJKE ONTHEFFING "ARCHEOLOGISCHE OPGRAVING DURPERVELD" 

 

BIJLAGE 

 

ZIENSWIJZENNOTA 

 

 

 



 
 
Dit is een dummytekst uitsluitend bedoeld voor de codering van voorbeeldplannen. 



Bijl ziens 


